
 

COMUNE di GIZZERIA  
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 46 

Data 30/03/2021 

 

Oggetto: Approvazione verbali della commissione giudicatrice per 

“Procedura stabilizzazione riservata al personale a tempo determinato 

ex LPU, n. due unità appartenenti alla cat. cat. C Pos. Ec. C1 

“istruttore tecnico” “Istruttore amministrativo - Assunzione a 

tempo indeterminato e part-time a diciotto (18) ore settimanali. 
 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno trenta (30) del mese di marzo alle ore 13.00 nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

N° 

Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 

 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

NO 

 

4 

 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

NO 

 

5 

 

Falvo Bruno 

 

Assessore 
 

SI 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

Si dà atto che i componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute 

precauzioni in ordine alla distanza di sicurezza; che tutti i presenti sono dotati dei necessari dispositivi prescritti 

dal DPCM del 09/03/2020 a salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID -19.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

 la delibera di giunta comunale n. 50 del 31/12/2020, con la quale  il Comune di Gizzeria ha approvato 

il piano triennale 2021/2023 del fabbisogno del personale e la rideterminazione della dotazione 

organica; 

 la delibera n. 43 del 22/03/2021, esecutiva a norma di legge, avente ad oggetto: “ Atto di Indirizzo per la 

Stabilizzazione del Personale LPU utilizzato presso il  Comune di Gizzeria.” 

 la determina del Responsabile del Servizio Finanziario- personale n. 188 R.G. del 23/03/2021, avente ad 

oggetto “Stabilizzazione personale ex LPU. Indizione procedura concorsuale riservata, per esami, 

per la copertura a tempo parziale 18 ore settimanali ed indeterminato di n. 02 LPU” con la quale é stata 

indetta la selezione per la procedura di stabilizzazione di cui all’art. 20, c. 1, D.Lgs. n. 75/2017, per 

l’assunzione a tempo indeterminato e part-time 18 ore di n. 2 unità di categoria C, di cui una unità con 

profilo professionale istruttore amministrativo ed una unità con profilo professionale Istruttore 

amministrativo, ed é stato approvato il relativo bando; 

 la Deliberazione di G.M. n. 45 del 25/03/2021, avente ad oggetto “Stabilizzazione del Personale LPU 

utilizzato presso il Comune di Gizzeria. Nomina Commissione esaminatrice per la selezione riservata.”, 

con la quale è stata nominata la Commissione come sopra costituita; 

 

Dato atto preliminarmente che trattasi di particolare selezione interna, che proprio per la sua specificità 

ed eccezionalità, mira alla valutazione delle condizioni per la stabilizzazione di personale già in 

servizio a tempo determinato, appartenente al bacino di EX-LPU; 

 

Considerate  le indicazioni operative del Dipartimento della Funzione Pubblica, che, al fine di 

semplificare le assunzioni a tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili di cui all'articolo 2, 

comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, all'articolo 3, comma 1, del decreto legislativo 7 

agosto 1997, n. 280, utilizzati anche mediante contratti di lavoro a tempo determinato, stabilisce le 

amministrazioni pubbliche utilizzatrici possono procedere all'assunzione a tempo indeterminato, anche 

con contratti di lavoro a tempo parziale, anche in deroga, per il solo anno 2020 in qualità di lavoratori 

sovrannumerari, alla dotazione organica, al piano di fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali 

previsti dalla vigente normativa; 
 

Dato atto che la procedura di stabilizzazione riguarda i dipendenti (ex-LPU) attualmente in servizio 

presso il Comune di Gizzeria con contratto a tempo determinato ossia: 

 

ELENCO DIPENDENTI A TEMPO DETERMINATO (EX-LPU) 

NOME E COGNOME CATEGORIA 

De Gori Gina C1 

Iannazzo Dario C1 

 

Visti verbali n. 1 e n. 2 del 29/03/2021 relativamente alla selezione dei due LPU, categoria C , profilo professionale 

rispettivamente istruttore amministrativo ed istruttore tecnico della Commissione, nominata con la sopracitata 

deliberazione n. 45 del 25/03/021, acquisiti agli atti d’ufficio, nei quali si evince che i Sigg. i candidati de Gori Gina 

e Iannazzo Dario hanno superato le prove d’esame scritta e orale  e sono risultati idonei; 
 
Ritenuto dover provvedere all’integrale approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice sopracitati; 

 

Atteso che necessita, anche, la nomina dei vincitori della “Procedura stabilizzazione personale a tempo 

determinato ex art. 20, c. 1, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 – Selezione per i dipendenti con contratto di lavoro a 

tempo determinato LPU appartenenti alla cat. cat. C – Pos. Ec. C1 – Istruttore amministrativo e Istruttore tecnico 

a tempo indeterminato e part-time a diciotto (18) ore settimanali, nelle persone dei concorrenti che hanno 



conseguito le idoneità di cui sopra, demandando gli atti necessari e conseguenti al Responsabile del procedimento, 

il Responsabile del Settore Personale; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile 
della presente proposta ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 
n.267 e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 127/1997 e ss.mm.ii.; 

VISTA il decreto legislativo, 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il CCNL comparto regioni Enti locali; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 
La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 
1) di APPROVARE, come approva, i verbali della Commissione acquisiti agli atti d’ufficio; 

2) di DEMANDARE al responsabile del Settore Personale, con il presente atto e sulla scorta della 

documentazione una volta acquisita agli atti e dagli accertamenti d’Ufficio, dell’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti per la nomina dei vincitori, la convocazione e la sottoscrizione dei contratti individuali 

di lavoro con i signori: 

 

De Gori Gina C1 

Iannazzo Dario C1 

 

attraverso la trasformazione dei rispettivi posti di Categoria C – Posizione Economica C1, Istruttore 

amministrativo, Istruttore tecnico,  da tempo determinato a tempo indeterminato e part-time a diciotto 

(18) ore settimanali in nome e per conto dell’Amministrazione comunale, concludendo la procedura di 

stabilizzazione di cui trattasi; 

3) Di CORRISPONDERE ai soggetti idonei dichiarati vincitori il trattamento economico corrispondente alla 

cat. C – Posizione Economica C1 part-time a diciotto (18) ore settimanali previsto dal vigente C.C.N.L.; 

5) Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai responsabili degli Uffici di Ragioneria e del 

personale per gli ulteriori provvedimenti di competenza; 

6) Di DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line ed ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del 

D.lgs. n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente, all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sotto-sezione “Concorsi – Selezioni – borse di studio”; 

7) Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Gizzeria, lì 30/03/2021 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

  

 

Gizzeria, lì 30/03/2021 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

 

Gizzeria, lì 30/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 

comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 30/03/2021 

prot. n° 1866; 

 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/03/2021 in quanto: 

 

 ☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 
pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Gizzeria, lì 30/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì 30/03/2021 

Il segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 


